
                                                                             

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
 Sito Web www.atavellino.it 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Richiamato: il  proprio decreto dirigenziale n. 7476 del 24.07.2025 di pubblicazione  delle GPS biennio 

2024/2026 con tutte le disposizioni normative ivi contenute, che qui devono intendersi integralmente 

riportate;  

Considerato: che per una anomalia del sistema a molti candidati è stato attribuito “punteggio zero”;  

Ritenuto: di operare una rivisitazione delle graduatorie de quibus al fine garantire la par condicio 

competitorum e di assicurare la legittimità e la tutela delle posizioni giuridiche dei docenti ivi inclusi, in 
applicazione dei principi di legalità, imparzialità e trasparenza, che sono i pilastri su cui si fonda l’attività 
amministrativa;  
Considerato: che un’aliquota di docenti pur avendo conseguito l’immissione in ruolo, è tuttora 
presente nelle graduatorie in questione; 
Ribadita: l’impossibilità giuridica di espungere detti docenti dalle ripetute GPS dal momento che l’art 399, 

comma 5, del D.lgs. 297/94, prevede che l’immissione in ruolo comporta l'assunzione a tempo 

indeterminato e, di conseguenza, la cancellazione dalle graduatorie di merito (GM), graduatorie ad 

esaurimento (GAE) e GPS solo dopo il superamento dell'anno di prova e della formazione.  
Verificato: che è si è provveduto a calibrare le GPS, apponendo i relativi filtri al fine di evitare che i 
docenti de quibus possano concorrere alle operazioni finalizzate all’attribuzione di un incarico a tempo 
determinato fino al termine delle attività didattiche/anno scolastico;   
Viste: le disposizioni legislative che attribuiscono alle PPAA la possibilità esercitare la potestà di autotutela, 

ed in particolare l’art. 21 nonies L. 241/90 e s.m.i.; 
                                                                 

DISPONE 

Articolo unico:  nell’ambito delle attività propedeutiche finalizzate a garantire un ottimale inizio dell’a.s. 
2025/26 si procede, alla ripubblicazione delle GPS della provincia di Avellino biennio 2024/2026. 
 

 
Il Dirigente 

Fiorella Pagliuca 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2025-09-02T13:09:56+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2025-09-02T15:29:24+0200
	protocollo




